SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ

PHÁT TRIỂN NÔNG THÔN HÀ TĨNH

CHI CỤC QUẢN LÝ CHẤT LƯỢNG

NÔNG LÂM SẢN VÀ THUỶ SẢN

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /TB-QLCL                             Hà Tĩnh,  ngày 10 tháng 9 năm 2024

THÔNG BÁO

Kết quả kiểm soát dư lượng các chất độc hại trong động vật

và sản phẩm động vật thủy sản đợt 05 năm 2024

1. Cơ quan thực hiện:
Chi cục Quản lý chất lượng Nông lâm sản và Thủy sản Hà Tĩnh.

Địa chỉ: Số 04, Xô Viết Nghệ Tĩnh, TP Hà Tĩnh

Điện thoại: 0239.3855650; Email: qlclnltshatinh@gmail.com

2. Thời gian thực hiện: tháng 8/2024

3. Phạm vi giám sát: trên phạm vi toàn tỉnh, trong  tháng 8/2024, tiến hành

thu 10 mẫu sản phẩm thuỷ sản các loại để kiểm tra dư lượng hoá chất, kháng

sinh.

4. Kết quả phân tích

Căn cứ kết quả phân tích của Công ty CP Chứng nhận và Kiểm nghiệm

FAO; Chi cục Quản lý chất lượng Nông lâm sản và Thủy sản Hà Tĩnh Thông

báo kết quả như sau:

- Phát hiện 03 mẫu thuỷ sản khai thác có dư lượng kim loại nặng nhưng đều

nằm trong giới hạn cho phép theo Quy chuẩn kỹ thuật Quốc gia đối với giới hạn

ô nhiễm kim loại nặng trong thực phẩm (QCVN 8-2:2011/BYT);

- Các sản phẩm thuỷ sản còn lại không phát hiện dư lượng các chất độc hại

thuộc các chỉ tiêu, nhóm chỉ tiêu được chỉ định phân tích.

(Chi tiết có phụ lục kèm theo).

Vậy, Chi cục Quản lý chất lượng Nông lâm sản và Thủy sản Thông báo

đến các cơ sở/đơn vị được lấy mẫu kiểm tra và các địa phương được biết./.

Nơi nhận:

- Sở Nông nghiệp và PTNT (để b/c);

- UBND các huyện, thành phố, thị xã;

- Chi cục Trưởng, các Phó Chi cục Trưởng;

- Các cơ sở/đơn vị được lấy mẫu (10);

- Lưu: VT, CL.

CHI CỤC TRƯỞNG

Phan Văn Dũng

Phụ lục. KẾT QUẢ PHÂN TÍCH

(Ban hành kèm theo Thông báo số              /TB-QLCL ngày  10  tháng 9  năm 2024  của

Chi cục Quản lý chất lượng Nông Lâm sản và Thủy sản)

TT Tên mẫu
Ký hiệu

mẫu
Địa điểm lấy mẫu

Chỉ tiêu

phân tích
Đơn vị Kết quả Giới hạn quy định

1 Cá Đốm Kỳ Xuân CĐ-KX

Lê Thị Ngại, Thôn Lê Lợi, xã Kỳ

Xuân, huyện Kỳ Anh.

ĐT: 0344737257

Cadimi (Cd) mg/kg < 0,015
0,05 mg/kg

(QCVN 8 - 2:2011/BYT)

2 Cá Triệng Kỳ Bắc  CT-KB

Nguyễn Thị Tới, Thôn Kim Sơn, xã

Kỳ Bắc, huyện Kỳ Anh.

ĐT: 0354826428

Thuỷ ngân (Hg). mg/kg ND -

3 Cá Đù Kỳ Lợi CĐ-KL

Hoàng Thị Hiền Linh, Thôn Ba

Đồng, xã Kỳ Lợi, TX Kỳ Anh.

ĐT: 0369352052

Cadimi (Cd) mg/kg < 0,015
0,05 mg/kg

(QCVN 8 - 2:2011/BYT)

4 Cá Đuối CĐ-TXKA

Nguyễn Văn Công, TDP 2, phường

Hưng Trí, TX Kỳ Anh.

ĐT: 0975646497

Thuỷ ngân (Hg). mg/kg ND -

5 Cá chim vây vàng C-CX1

Lê Thị Liễu, Thôn Tân Trung Thủy,

xã Cẩm Lạc, huyện Cẩm Xuyên.

ĐT: 0378934906

Nhóm B3e; µg/kg ND -

Trifluralin. µg/kg ND -

6 Cá Đốm Cẩm Xuyên C-CX2

Lê Thị Thương, Thôn Tân Trung

Thủy, xã Cẩm Lạc, huyện Cẩm

Xuyên.

ĐT: 0969743537

Thuỷ ngân (Hg). mg/kg ND -

7 Cá Vược Thạch Sơn CV-TS

Nguyễn Thị Hoài, thôn Song Hải, xã

Thạch Sơn, huyện Thạch Hà.

ĐT:  0918500492

Nhóm B3e; µg/kg ND -

Trichlorfon. µg/kg ND -

8 Ngao Lộc Hà N-LH

Trần Thị Huyền, TDP Xuân Hòa, thị

trấn Lộc Hà, huyện Lộc Hà.

ĐT: 0382944713

E. coli; CFU/g ND -

Heptachlor. µg/kg ND -

9 Cá Đốm Lộc Hà CĐ-LH

Hồ Thị Cẩm, thị trấn Lộc Hà, huyện

Lộc Hà.

ĐT: 0913104617

Cadimi (Cd) mg/kg < 0,015
0,05 mg/kg

(QCVN 8 - 2:2011/BYT)

10 Cá Lóc Đức Thọ  CL-ĐT
Phan Thị Hiền, thôn Bình Tiến, xã

Thanh Bình Thịnh, huyện Đức Thọ
Trifluralin µg/kg ND -

Ghi chú:  - ND: không phát hiện

		2024-09-10T15:16:55+0700

		2024-09-10T15:24:04+0700

		2024-09-10T15:24:06+0700